
令和２年７月２９日

保護者各位

糸島市立引津小学校

校長 中 野 浩 尚

新型コロナウイルス感染症対策に係る今後の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、

深く感謝申し上げます。さて、糸島市内の小学校においては、８月１日～８月１９日ま

で夏季休業日となります。

つきましては、今後の感染防止対策に関するお願いを３点させていただきます。

夏休み中も新型コロナウイルス感染防止について各御家庭の御理解・御協力をいただ

きますようお願いします。

記

１ 日常の感染防止対策の徹底

・家庭内での手洗いうがい、外出時のマスク着用、３密回避やソーシャルディスタン

ス等の取組を徹底する。

・毎日の御家庭でのお子様や御家族の健康観察を丁寧に行う。

２ 学校との情報共有

・もしも御家庭（親戚・家族）で、お子様や御家族がＰＣＲ検査を受けることになっ

た場合は、すぐに学校までお知らせください。

・感染拡大防止のため、お子様や御家族の行動履歴を聞き取らせていただくことが考

えられます。お子様や御家族の行動記録を取る等、協力をお願いします。

※個人情報の取り扱いには、十分に配慮を行い適切に対処いたします。

※８月１２日（水）～１７日（月）は学校閉庁日となりますので、糸島市教育委員

会まで御連絡をいただきますようお願いします。

糸島市教育委員会 （０９２－３３２－２０９７）

３ 偏見や差別を許さない姿勢の共有

・校区内の感染状況について、個人の特定につながる問合せにはお答えできません。

・感染拡大防止の徹底に向けて、個人の特定につながるような憶測や噂話等は絶対に

しないようにお願いします。

・別紙「保護者向け配付資料」を御一読いただきますようお願いします。

子どもたちの命と健康を守るため、感染拡大防止への御協力をお願いします。


